АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРОРТНОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 324 Курортного района Санкт-Петербурга

г.Сестрорецк, Санкт-Петербург, 197701 Приморское шоссе, д. 308, лит. А

тел: 417-31-84,  417-31-86, факс: 417-31-85; E-mail: info@school324.ru

ИНН-7827001469/КПП-784301001

ОГРН-1027812402386

ПРИКАЗ

от 01.09.2023                                     № 246/1

Об организации и  проведении школьного  этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 878 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», распоряжением
Комитета по образованию № 1150-р от 29.08.2023 «О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в Санкт-Петербурге в 2023-2024 учебном году», с целью организованного
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 2023-

2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного тура всероссийской

олимпиады школьников в ОУ заместителей директора по УВР Широких Татьяну

Александровну (5-11 классы), Целоусову Валентину Юрьевну (4 классы).

1.1. Широких Татьяне Александровне, Целоусовой В.Ю.:

-  обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) на участие обучающихся в

школьном этапе Олимпиады и согласие родителей (законных представителей) на обработку

персональных данных до начала проведения школьного этапа Олимпиады в сроки,

установленные Порядком;
-  обеспечить регистрацию участников олимпиады в АИСУ «Параграф» на основании

заявлений и согласий на обработку персональных данных;
- организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам с 18.09.2023 по 25.10.2023 в соответствии с приказом

Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 878 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», распоряжением Комитета по образованию № 1150-р от

29.08.2023 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Санкт-
Петербурге в 2023-2024 учебном году», санитарными нормами и требованиями Роспотребнадзора,

установленными на момент проведения олимпиадных испытаний.
- обеспечить конфиденциальность при выполнении олимпиадных работ, в том числе на

платформе «Сириус. Курсы», в соответствии с установленной организационно-технологической
моделью.

2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады в 2023-2024 учебном году
(Приложение 1), график проведения школьного тура олимпиад на платформе «Сириус. Курсы»

(Приложение 3).
3. Назначить организаторов в аудитории при проведения школьного этапа олимпиады

(Приложение 2)
4.  Назначить техническим специалистом при проведении школьного этапа олимпиады

Васильева Павла Сергеевича, инженера.

5. Классным руководителям организовать информационную и разъяснительную работу со
всеми участниками образовательных отношений по участию обучающихся в школьном этапе
Олимпиады.

6. Ответственному за размещение информации на официальном сайте ОУ Дамения Н.С.
разместить информацию о проведении школьного этапа на официальном сайте образовательной
организации в соответствующем разделе в срок до 18 сентября 2023 года, итоги школьного этапа
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в виде рейтинговых таблиц с
соблюдением требований по защите персональных данных учащихся.
7. Руководителям МО Ерошенковой И.И., Ревякиной Н.И., Мангутовой В.Р., Макаровой Н.Г.,

Ополеву А.О., Морозенко Н.С., Верко Н.П. по результатам проведения олимпиад составить

аналитические отчеты о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

составить рейтинг участников школьного тура олимпиады в срок не позднее 10 дней со дня

опубликования результатов олимпиады.

8. Материалы школьного этапа всероссийской олимпиады школьников хранить до 01 сентября

2024 года.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                         Д.А.Петрук

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Дата ознакомления с

приказом

Подпись

Ерошенкова И.И.

Верко Н.П.

Целоусова В.Ю.

Макарова Н.Г.

Мангутова В.Р.

Ополев А.О.

Морозенко Н.С.

Ревякина Н.И.

Широких Т.А.

Приложение 1

к приказу от 01.09.2023 №246/1

«Об организации и проведении

школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 уч.году»

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в ГБОУ СОШ № 324 Курортного района Санкт-Петербурга

в 2023-2024 учебном году

№ Предмет
Дата и время

проведения

Публикация

предварительн

ых результатов

Дата

завершения

апелляции

Публикация

итоговых

результатов

1 Обществознание
18.09.2023,

15:00
25.09.2023 30.09.2023 02.10.2023

2 Русский язык

20.09.2023

4-5 классы

(13:00)

6-11 классы

(15:00)

26.09.2023 02.10.2023 04.10.2023

3
Физическая

культура

1 тур:

22.09.2023,

14:00

2 тур:

22 - 28.09.2023,

по графику ОО

29.09.2023 04.10.2023 06.10.2023

4 Немецкий язык
22.09.2023,

15:00
28.09.2023 03.10.2023 05.10.2023

5 Английский язык
25.09.2023,

15:00
02.10.2023 06.10.2023 09.10.2023

6 Физика
27.09.2023,

по графику ОО
03.10.2023 09.10.2023 11.10.2023

7 География
29.09.2023,

14:00
05.10.2023 10.10.2023 13.10.2023

8 История
29.09.2023,

15:00
05.10.2023 10.10.2023 13.10.2023

9 Экономика
02.10.2023,

14:00
09.10.2023 12.10.2023 16.10.2023

10 Искусство (МХК)
02.10.2023,

15:00
09.10.2023 12.10.2023 16.10.2023

11 Химия
04.10.2023,

по графику ОО
10.10.2023 16.10.2023 18.10.2023

12 Астрономия
06.10.2023,

по графику ОО
12.10.2023 17.10.2023 20.10.2023

13 Экология
09.10.2023,

14:00
16.10.2023

20.10.2023
23.10.2023

14 Литература
09.10.2023,

15:00
16.10.2023

20.10.2023
23.10.2023

15 Биология
11.10.2023,

по графику ОО
17.10.2023 23.10.2023 25.10.2023

16
Французский

язык

13.10.2023,

14:00
19.10.2023 24.10.2023 27.10.2023

17 ОБЖ
13.10.2023,

15:00
19.10.2023 24.10.2023 27.10.2023

18 Технология 1 тур: 23.10.2023 27.10.2023 30.10.2023

№ Предмет
Дата и время

проведения

Публикация

предварительн

ых результатов

Дата

завершения

апелляции

Публикация

итоговых

результатов

16.10.2023,

14:00

2 тур:

16 - 22.10.2023,

по графику ОО

19 Право
16.10.2023,

15:00
23.10.2023 27.10.2023 30.10.2023

20

Математика

7-11 классы:

17.10.2023,

по графику ОО

4-6 классы:

18.10.2023,

по графику ОО

24.10.2023 30.10.2023 01.11.2023

21 Итальянский язык
20.10.2023,

15:00
26.10.2023 31.10.2023 03.11.2023

22 Испанский язык
20.10.2023,

15:00
26.10.2023

31.10.2023 03.11.2023

23 Китайский язык
20.10.2023,

15:00
26.10.2023

31.10.2023 03.11.2023

24 Информатика
25.10.2023,

по графику ОО
31.10.2023 06.11.2023 08.11.2023

Приложение 2

к приказу от 01.09.2023 №246/1

«Об организации и проведении

школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 уч.году»

Организаторы в аудиториях школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Дата и время проведения
Ответственный

организатор/ы

1 Обществознание 18.09.2023, 15:00 Лаптева Т.А.

Верко Н.П.

2 Русский язык

20.09.2023

4-5 классы (13:00)

6-11 классы (15:00)

Ерошенкова И.И.

Богуславская Г.М.

Литвинова О.А.

Дамения Н.С.

3
Физическая

культура

1 тур:

22.09.2023, 14:00

2 тур:

25.09.2023 в 15-00

Баш Е.А.

Амосова В.Г.

4 Немецкий язык 22.09.2023, 15:00 Лаптева Т.А.

Верко Н.П.

5 Английский язык 25.09.2023, 15:00 Лаптева Т.А.

Верко Н.П.

6 Физика
27.09.2023

по отдельному графику

Ревякина Н.И.

Грекова А.В.

Сизова И.М.

7 География 29.09.2023, 14:00 Баш Е.А.

Амосова В.Г.

8 История 29.09.2023, 15:00 Середа А.В.

Завалова А.А.

9 Экономика 02.10.2023, 14:00 Середа А.В.

Завалова А.А.

10 Искусство (МХК) 02.10.2023, 15:00 Ополев А.О.

11 Химия
04.10.2023

по отдельному графику

Литвинова О.А.

Дамения Н.С.

12 Астрономия
06.10.2023,

по отдельному графику

Афанасьева Н.А.

13 Экология 09.10.2023, 14:00 Завалова А.А.

14 Литература 09.10.2023, 15:00 Богуславская Г.М.

Литвинова О.А.

15 Биология
11.10.2023,

по графику ОО

Гордейчук Т.В.

Морозенко Н.С.

16 Французский язык 13.10.2023, 14:00 Афанасьева Н.А.

Завалова А.А.

17 ОБЖ 13.10.2023, 15:00 Гордейчук Т.В.

Морозенко Н.С.

18 Технология 1 тур:

16.10.2023, 14:00

Мангутова В.Р.

Чулкова С.И.

2 тур:

16 - 22.10.2023

19 Право 16.10.2023, 15:00 Гордейчук Т.В.

Морозенко Н.С.

20

Математика

7-11 классы:

17.10.2023,

по отдельному графику ОО

4-6 классы:

18.10.2023,

по отдельному графику ОО

Ревякина Н.И.

Грекова А.В.

Сизова И.М.

Андрианова В.В.

21 Итальянский язык 20.10.2023, 15:00 Афанасьева Н.А.

Завалова А.А.

22 Испанский язык 20.10.2023, 15:00 Гордейчук Т.В.

Морозенко Н.С.

23 Китайский язык 20.10.2023, 15:00 Гордейчук Т.В.

Морозенко Н.С.

24 Информатика
25.10.2023,

по графику ОО

Амосова В.Г.

Ерошенкова И.И.

Широких Т.А.

Приложение 3

к приказу от 01.09.2023 №246/1

«Об организации и проведении

школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 уч.году»

График проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус. Курсы»

№ Предмет Дата
Классы, время проведения

1 Физика
27.09.2023

5-7 классы – с 10-00-12-00

8-9 классы с 12-00 до 15-00

10-11 классы с 15-00 до 18-00

2 Химия
04.10.2023

5-7 классы – с 10-00-12-00

8-9 классы с 12-00 до 15-00

10-11 классы с 15-00 до 18-00

3 Астрономия
06.10.2023,

5-7 классы – с 10-00-12-00

8-9 классы с 12-00 до 15-00

10-11 классы с 15-00 до 18-00

4 Биология
11.10.2023,

5-7 классы – с 10-00-12-00

8-9 классы с 12-00 до 15-00

10-11 классы с 15-00 до 18-00

5 Технология

1 тур:

16.10.2023, 14:00

2 тур:

16 - 22.10.2023

5-7 классы – с 10-00-12-00

8-9 классы с 12-00 до 15-00

10-11 классы с 15-00 до 18-00

6

Математика

7-11 классы:

17.10.2023,

4-6 классы:

18.10.2023,

17.10.2023

7 классы – с 10-00-12-00

8-9  классы с 12-00 до 15-00

10-11 классы с 15-00 до 18-00

18.10.2023

4 классы – с 10-00-12-00

5 классы с 12-00 до 14-00

6 классы с 14-00 до 16-00

7 Информатика 25.10.2023

5-7 классы – с 14-00-16-00

8-9 классы с 14-00 до 16-00

10-11 классы с 14-00 до 17-00

		2023-10-24T20:01:18+0300
	Петрук Дина Антоновна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью